PORTARIA FMSC N.º 271, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classifi
cação

2ª
Chama

da

Tempor
ário

Nº Edital
de

Chamame
nto

Fernanda Montano
Zamboni

Psicólogo 14 Não Não 182

Kelly Bianchi Soccol Psicólogo 13 Não Não 182

Lais Ribeiro Da Silva
Técnico em

Contabilidade
3 Sim Não 182

Michele Beckert Psicólogo 12 Não Não 182
Renata Correa Da Silva Psicólogo 15 Não Não 185
Lais Alline Klauck Psicólogo 16 Não Não 186

Clarissa Teixeira Braga
Cirurgião
Dentista

51 Não Não 186

Aline Assmann Ruas
Munhos

Psicólogo 17 Não Não 188

Carla Cristiane Vieira
Cirurgião
Dentista

54 Não Não 189

Erika Cavalcanti Amorim
Alves

Cirurgião
Dentista

53 Não Não 189

Creta Elisa Seibt
Cirurgião
Dentista

52 Não Não 189

Luna Cassel Trott Psicólogo 18 Não Não 190
Ana Luiza Copatti Psicólogo 19 Não Não 192

Debora Moura Mendes
Cirurgião
Dentista

56 Não Não 193

Liz Gill Araujo Pereira
Cirurgião
Dentista

55 Não Não 193

ANO 2024 - Edição 3399 - Data 06/09/2024 - Página 22 / 54

Simone Da Silveira
Constante

Auxiliar de
Farmácia

83 Não Não 194

Carolina Laidens
Machado

Auxiliar de
Farmácia

84 Não Não 195

Katia Cesar Cardoso
Pompeo

Auxiliar de
Farmácia

85 Não Não 196

Andreia Verginia Schuck
Auxiliar de
Farmácia

86 Não Não 197

Vanessa Correa Vargas
Auxiliar de
Farmácia

87 Não Não 198

Vanessa Mello Dos
Santos

Técnico em
Saúde Bucal

15 Não Não 199

Arlei Pereira
Auxiliar de
Farmácia

88 Não Não 200

Leonardo Ribeiro Da
Silva

Auxiliar de
Farmácia

89 Não Não 200

Andressa Viviane
Guimaraes

Técnico em
Saúde Bucal

16 Não Não 201

Angela Cristina Santos
Carniel

Enfermeiro(a) 185 Não Não 202

Juliana Carvalho
Guedes

Assistente
Social

10 Não Não 202

Greta Sasso Enfermeiro(a) 186 Não Não 203

Claudio Luiz Freitas
Auxiliar de
Farmácia

90 Não Não 204

Bruna Aparecida Kapper Psicólogo 20 Não Não 205
Thais Yang Barreiros
Silva

Assistente
Social

11 Não Não 205

Katia Regina Ruiz
Barcellos

Assistente
Social

12 Não Não 206

Guilherme Menezes Dos
Santos

Auxiliar de
Farmácia

91 Não Não 206

Ana Paula Doberstein
De Moura Diehl

Técnico
Administrativo

8 Não Não 207

Ingrid Michele Da Rosa
Pohlmann

Contador 10 Não Não 207

Danielle Carrion Pereira
Técnico

Administrativo
9 Não Não 208

Sandra Andreia
Mendonça Soares

Assistente
Social

13 Não Não 208

Klauniston Gomes
Ferreira

Técnico
Administrativo

10 Não Não 209

Talita Turcati Reis Contador 11 Não Não 209
Flavio Vasconcellos
Gomes

Técnico
Administrativo

11 Não Não 210

Erica Dos Santos Alves Assistente 14 Não Não 211

ANO 2024 - Edição 3399 - Data 06/09/2024 - Página 23 / 54

Social
Paulo Ricardo Bastos De
Menezes

Contador 12 Não Não 211

Patricia Roese De
Almeida

Técnico
Administrativo

12 Não Não 211

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 19 de julho de 2023.

Canoas, aos três de setembro de dois mil e vinte e quatro (03/09/2024).

____________________________________
Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente

ANO 2024 - Edição 3399 - Data 06/09/2024 - Página 24 / 54